2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2024	№ 24

пос. Новопокровский

О заключении муниципального контракта на оказание
финансовых услуг по предоставлению кредита администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
в форме невозобновляемой кредитной линии

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 14 октября 2016 года № 157 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов                на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить закупку на оказание финансовых услуг                              по предоставлению кредита администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в форме невозобновляемой кредитной линии путем проведения электронного аукциона со следующими условиями:
1) Муниципальный заказчик – администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района;
2) Предмет контракта – оказание финансовых услуг по предоставлению кредита администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в форме невозобновляемой кредитной линии;
3) Планируемые результаты оказания услуги – обеспечение финансирования дефицита бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района;
4) Описание объекта закупки:
сумма кредита – 1 800 000,00 (Один миллион восемьсот тысяч рублей)
срок пользования заемными средствами – 3 года;
срок предоставления коммерческого кредита – 25 июля 2024 года (включительно);
срок возврата коммерческого кредита – 30 июня 2027 года (включительно);
процентная ставка по кредиту – 19,71 %;
начальная максимальная цена контракта определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка);
оплата осуществляется по безналичному расчету. Оказание финансовых услуг по предоставлению кредита администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в форме невозобновляемой кредитной линии осуществляется не позднее 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком соглашение о предоставлении коммерческого кредита,                     за исключением случаев, если иной срок установлен законодательством Российской Федерации;
5) Предельный срок поставки товара с учетом сроков, необходимых для определения поставщика – 1095 дней;
6) Предельный объем денежных средств на обслуживание муниципального долга с разбивкой по годам:
в 2024 году – 57 348,00 (пятьдесят семь тысяч триста сорок восемь) рублей00 копеек;
в 2025 году – 118 260,00 (сто восемнадцать тысяч двести шестьдесят) рублей00 копеек;
в 2026 году – 118 260,00(сто восемнадцать тысяч двести шестьдесят) рублей00 копеек;
в 2027 году – 60 912,00 (шестьдесят тысяч девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек;
7) Источник финансирования – бюджет Покровского сельского поселения Новопокровского района.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Субботина О.Е.).
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района	 В.В. Кузнецов